РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация муниципального образования
«Усть-Илимский район»

О Т Д Е Л О Б Р А З О В А Н И Я

П Р И К А З

от 12.05.2016 Г. Усть-Илимск № 1 1 8

Об итогах районных научно-практических
конференций обучающихся «Мысль. Слово. Образ»,

«Юный исследователь», «Край, в котором я живу», «Салют, Победа!»

В соответствии с планом работы Отдела образования Администрации
муниципального образования «Усть-Илимский район» на 20145-2016 учебный год и в
целях выявления и поддержки одаренных учащихся, склонных к исследовательской
деятельности, были проведены районные научно-практические конференции «Мысль.
Слово. Образ», «Юный исследователь», «Край, в котором я живу», «Салют, Победа!».

По итогам работы научно - практических конференций, руководствуясь п.п. 4.1.2.,
5.3.8 Положения об Отделе образования Администрации муниципального образования
«Усть-Илимский район»,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Наградить грамотами за 1 место обучающихся:
"Юный исследователь"

- Куклина Никиту, 4 кл. МОУ "Невонская СОШ № 2";
- Калиничева Евгения, 4 кл. МОУ «Седановская СОШ»;
- Кривушкину Елизавету, 4 кл. МОУ «Железнодорожная СОШ № 2»;
- Ложникову Арину, 3 кл. МОУ «Седановская СОШ»;

"Мысль. Слово. Образ"
- Москвину Надежду, 8 кл. МОУ "Невонская СОШ № 1";
- Боровскую Екатерину, 9 кл. МОУ "Седановская СОШ".

"Салют, Победа!"
- Огневу Валерию, 7 кл. МОУ "Седановская СОШ";
- Коморникову Диану, 8 кл. МОУ "Седановская СОШ";
- Гусеву Ангелину, 6 кл МОУ "Железнодорожная СОШ № 1";
- Захарову Нику, Иванову Валерию, 5 кл. МОУ "Тубинская СОШ";
- Евлахину Марию, 10 кл. МОУ «Железнодорожная СОШ № 1».

"Край, в котором я живу"
- Кашкарову Екатерину, 7 кл, МОУ «Эдучанская СОШ »;
- Павлюченко Анастасию, 9 кл. МОУ «Железнодорожная СОШ № 1»;
- Козлова Илью, 9 кл МКОУ "Подъеланская СОШ";
- Черткова Андрея, 11 кл. МОУ "Невонская СОШ № 2";
- Трофимову Ирину, 8 кл., МОУ "Невонская СОШ № 2";

- Апаликову Татьяну, 9 кл. МКОУ «Ершовская СОШ»;
- Долматова Владислава, 10 кл. МОУ «Бадарминская СОШ»;
- Голубеву Диану, 5 кл. МОУ "Невонская СОШ № 2";
- Ершова Вячеслава, 8 кл. МОУ "Эдучанская СОШ";
- Лопатко Настю, 9 кл., МОУ "Седановская СОШ";
- Кускову Полину, 9 кл., МОУ "Седановская СОШ";
- Котельникова Даниила, 8 кл. МОУ "Эдучанская СОШ";
- Банщикова Виктора, 9 кл. МОУ «Бадарминская СОШ»;

2. Наградить грамотами за 2 место обучающихся:
"Юный исследователь"

- Воробьёва Захара, 3 кл. МОУ «Бадарминская СОШ»;
- Скачкова Данила, Чернову Дарью, 4 кл. МОУ "Невонская СОШ № 1";
- Величко Элю, 4 кл. МОУ "Седановская СОШ";

"Мысль. Слово. Образ"
- Ибрагимову Зарину, 5 кл. МОУ "Невонская СОШ № 1";
- Комаристая Екатерина, Петрова Ольга, 10 кл. МОУ «Железнодорожная

СОШ № 2»;
"Край, в котором я живу"

- Убушаеву Нину, 7 кл., МКОУ «Ершовская СОШ»;
- Шиповалова Даниила, 5 кл., МОУ "Железнодорожная СОШ № 1";
- Рюмину Маргариту, Юкл. МОУ "Седановская СОШ";
- Чупину Валерию, 10 кл. МОУ "Седановская СОШ";
- Шиндину Евгению, 9 кл. МОУ "Невонская СОШ № 2";
- Еремеева Семена 8 кл. МОУ "Невонская СОШ № 2";
- Фролова Антона, 5 кл. МОУ «Бадарминская СОШ»;
- Банщикова Виктора, 9 кл. МОУ «Бадарминская СОШ»;
- Ефремову Виолетту, 8 кл. МОУ «Бадарминская СОШ»;
- Селиванову Марию 10 кл. МОУ "Невонская СОШ № 2";
- Бельчикова Юрия, Страут Евгения, 4 кл. МОУ "Тубинская СОШ";

3. Наградить грамотами за 3 место обучающихся:
«Юный исследователь»:

- Сахошко Яну, 3 кл. МОУ "Бадарминская СОШ";
- Турову Арину, 3 кл. МОУ "Седановская СОШ";
- Султанову Владиславу, 4 кл. МОУ "Бадарминская СОШ";
- Гладышеву Дарью, 4 кл. МОУ "Железнодорожная СОШ № 2";
- Екимовских Александра, 4 кл., МОУ "Бадарминская СОШ".

"Мысль. Слово. Образ"
- Васильеву Валерию, 8 кл. МОУ "Бадарминская СОШ";
- Клюквину Зинаиду, 5 кл. МОУ "Железнодорожная СОШ № 1";
- Шатунову Алину, 6 кл. МОУ "Железнодорожная СОШ № 2";
- Киселеву Елизавету, 5 кл. МОУ "Железнодорожная СОШ № 1";
- Кокшарову Светлану, 5 кл. МОУ "Седановская СОШ";

"Край, в котором я живу"
- Шаманского Максима, 5 кл. МКОУ «Подъеланская СОШ»;
- Синарбину Кристину, 10 кл. МКОУ «Ершовская СОШ»;
- Федоровскую Кристину, 5 кл. МКОУ «Подъеланская СОШ»;
- Петрову Евгению, 11 кл. МОУ «Эдучанская СОШ»;
- Шамаль Милену, 5 кл. МОУ "Железнодорожная СОШ № 1";
- Зепп Кристину, Иванову Ксению, 9 кл. МОУ "Железнодорожная СОШ № 2";
- Забродину Екатерину, 5 кл. МОУ "Бадарминская СОШ";
- Анучину Яну, 5 кл., МОУ "Невонская СОШ № 2";
- Алексеенко Ксению, 7 кл, МОУ "Бадарминская СОШ";

4. Выдать сертификат участника следующим обучающимся:
"Мысль. Слово. Образ"

- Королева Диана, 10 кл., МОУ "Железнодорожная СОШ № 2";
" Край, в котором я живу"

- Ковпинец Елена, 11 кл. МОУ "Невонская СОШ № 2";

5. Объявить благодарность за рецензирование работ научно-практических конференций
"Юный исследователь", "Мысль. Образ. Слово", "Край, в котором я живу", "Салют,
Победа!", следующим педагогам:

- Беклемешевой Н.В., учителю начальных классов МОУ "Железнодорожная СОШ № 1";
- Поклад Н.И., учителю начальных классов МОУ "Железнодорожная СОШ № 2";
- Цыдыповой Н.Г., учителю начальных классов МОУ "Невонская СОШ № 1";
- Москвиной А.В., учителю начальных классов МОУ «Невонская СОШ № 1»;
- Бухаровой О.Ю., учителю начальных классов МОУ "Железнодорожная СОШ № 1";
- Билиенковой И.А., учителю русского языка и литературы МОУ "Невонская СОШ №

1"
- Васильевой С.М., учителю русского языка и литературы МОУ "Бадарминская СОШ ";
- Образцовой JI.A., учителю русского языка и литературы МОУ «Железнодорожная

СОШ № 1»;
- Мачульской Н.В., учителю русского языка и литературы МОУ "Невонская СОШ №

2"-
- Космеда Е.Г., учителю русского языка и литературы МОУ "Железнодорожная СОШ

№ 2";
- Дороговой И.М., учителю иностранного языка МОУ "Невонская СОШ № 2";
- Прядихиной И.В., учителю иностранного языка МОУ «Железнодорожная СОШ № 1»;
- Пляскиной Н.И., учителю технологии МОУ «Железнодорожная СОШ № 2»;
- Погожевой С.О., учителю технологии МОУ «Невонская СОШ № 2»;
- Вологжину А.О., учителю истории МОУ «Железнодорожная СОШ № 1»;
- Палёха Н.Н., учителю истории МОУ «Невонская СОШ № 1»;
- Москвину Е.А., учителю истории МОУ «Невонская СОШ № 2»;
- Родину Н.В., учителю информатики и математики МОУ «Невонская СОШ № 2»;

- Хуторной Ю.В., учителю математики МОУ «Невонская СОШ № 2»;

Семеновой Л.Н., учителю математики МОУ «Железнодорожная СОШ № 2»;
Клюквиной И.Ф., учителю информатики МОУ "Железнодорожная СОШ № 1";
Бостан Ю.В., учителю химии МОУ "Железнодорожная СОШ № 1";
Лукиных Е.В., учитель географии МОУ «Железнодорожная СОШ № 2»;
Редченко О.Я. учителя биологии МОУ «Эдучанская СОШ»;
Тютюнникову Н.В., учителя ИЗО и черчения МОУ «Невонская СОШ № 1»;

Объявить благодарность за экспертизу работ научно-практических конференций
"Юный исследователь", "Мысль. Образ. Слово", "Край, в котором я живу", "Салют,
Победа!", следующим педагогам:

Билиенковой И.А., учителю русского языка и литературы МОУ "Невонская СОШ
№ 1";
Мачульской Н.В., учителю русского языка и литературы МОУ "Невонская СОШ
№ 2";
Васильевой С.М., учителю русского языка и литературы МОУ "Бадарминская СОШ ";
Барсуковой О.Н., учителю русского языка и литературы МОУ «Железнодорожная
СОШ № 1»;
Космеда Е.Г., учителю русского языка и литературы МОУ "Железнодорожная СОШ
№ 2";
Чернышовой О.А., учителю русского языка и литературы МОУ «Седановская СОШ»;
Дороговой И.М., учителю иностранного языка МОУ "Невонская СОШ № 2";
Бурнашевой Е.В., учителю иностранного языка МОУ "Невонская СОШ № 1";
Бостан Ю.В., учителю химии МОУ "Железнодорожная СОШ № 1";
Пишта О.В., учителю биологии МОУ "Невонская СОШ № 2";
Баранниковой Е.И., учителю химии МОУ «Невонская СОШ № 1»;
Марчук У.В., учителю биологии МОУ «Невонская СОШ № 1»;
Букатовой Е.А., учителю математики МОУ «Невонская СОШ № 1»;
Семеновой Л.Н., учителю математики МОУ «Железнодорожная СОШ № 2»;
Клюквиной И.Ф., учителю информатики МОУ "Железнодорожная СОШ № 1";
Конаковой А.Л., учителю математики МОУ «Бадарминская СОШ»;
Одоеву Ю.В., учителю технологии МОУ «Невонская СОШ № 2»;
Пляскиной Н.И., учителю технологии МОУ «Железнодорожная СОШ № 2»;
Беляевой Н.К., учителю истории МОУ «Седановская СОШ»;
Лейман О.А., учителю истории МКОУ «Ершовская СОШ»;
Палёха Н.Н., учителю истории МОУ «Невонская СОШ № 1»;
Москвину Е.А., учителю истории МОУ «Невонская СОШ № 2»;
Зыковой В.В., учителю истории МОУ "Железнодорожная СОШ № 1";
Лаптевой Т.Г., учителю истории МОУ «Эдучанская СОШ»;
Скотаренко В.Ф., учителю начальных классов МОУ «Невонская СОШ № 2»;
Москвиной А.В., учителю начальных классов МОУ «Невонская СОШ № 1»;
Беклемешевой Н.В., учителю начальных классов МОУ «Железнодорожная СОШ № 1»;
Колпаковой С.Н., учителю начальных классов МОУ «Эдучанская СОШ»;
Дорошенко O.K., учителю начальных классов МКОУ «Ершовская СОШ»;

Цыдыпова Н.Г., учителю начальных классов МОУ «Невонская СОШ № 1

7. Объявить благодарность за подготовку участников, призеров и победителей научно-
практических конференций "Юный исследователь", "Мысль. Образ. Слово", "Край, в
котором я живу", "Салют, Победа!", следующим педагогам:

Бостан Ю.В., учителю химии МОУ "Железнодорожная СОШ № 1";
Фроловой Е.А., учителю информатики МОУ «Бадарминская СОШ»;
Шевкунову А.Н., учителю технологии МОУ «Бадарминская СОШ»;
Громович JI.A., учителю технологии МОУ «Бадарминская СОШ»;
Погожевой С.О., учителю технологии МОУ «Невонская СОШ № 2»;
Беляевой Н.К., учителю истории МОУ «Седановская СОШ»;
Боровской Т.А., учителю экономики МОУ «Седановская СОШ»;
Никитиной М.Ф., учителю начальных классов МОУ «Бадарминская СОШ»;
Черновой А.А., учителю начальных классов МОУ «Невонская СОШ № 1»;
Сахошко Т.В., учителю начальных классов МОУ «Бадарминская СОШ»;
Сахошко Н.Н., учителю физического воспитания МОУ «Бадарминская СОШ»;
Мартыновской С.Г., учителю начальных классов МОУ «Седановская СОШ»;
Лукояновой Л.А., учителю начальных классов МОУ «Седановская СОШ»;
Плотниковой Т.В., учителю музыки МОУ «Седановская СОШ»;
Сергеевой Л.П., учителю ИЗО МОУ «Седановская СОШ»;

Гончаровой Л.В., учителю начальных классов МОУ «Железнодорожная СОШ № 2»;
Черной А.А., учителю начальных классов МОУ «Железнодорожная СОШ № 2»;
Подлопушной Г.В., учителю начальных классов МОУ «Невонская СОШ № 2»;
Салимовой Г.IT, учителю иностранного языка МОУ «Железнодорожная СОШ № 2»;
Ложниковой Е.Ф., учителю русского языка МОУ «Седановская СОШ»;
Васильевой С.М., учителю русского языка МОУ «Бадарминская СОШ »;
Пыжиковой М.А.. учителю русского языка и литературы МОУ "Невонская СОШ №
1";
Космеда Е.Г., учителю русского языка и литературы МОУ "Железнодорожная СОШ
№2";
Чернышовой О.А., учителю русского языка и литературы МОУ «Седановская СОШ»;
Барсуковой О.Н., учителю русского языка и литературы МОУ "Железнодорожная
СОШ № 1";
Тихомировой К.С., учителю биологии МОУ «Эдучанская СОШ»;
Романовой Н.И., учителю биологии МОУ «Седановская СОШ»;
Сырбу А.К., учителю химии МОУ «Седановская СОШ»;
Редченко О.Я., учителю биологии МОУ «Эдучанская СОШ»;
Данилюк И.С., учителю биологии МКОУ «Ершовская СОШ»;
Данилову А.Л., учителю физического воспитания МКОУ «Подъеланская СОШ»;
Хуторной Ю.В., учителю математики МОУ «Невонская СОШ № 2»;
Родину Н.В., учителю информатики и математики МОУ «Невонская СОШ № 2»;

- Шестаковой Т.В., учителю математики МОУ "Железнодорожная СОШ № 1";
- Тетеревской Н.П., учителю ИЗО МОУ "Железнодорожная СОШ № 2";

8.

9.

Чувашовой А.В., учителю математики МКОУ «Ершовская СОШ»;
Образцовой Л.А., учителю русского языка и литературы МОУ «Железнодорожная
СОШ № 1»;

Морозовой Ф.Ф., учителю начальных классов МОУ «Эдучанская СОШ»;
Вешкиной B.C., учителю ОРКСЭ МОУ «Тубинская СОШ»;
Игнатьевой Е.С., учителю иностранного языка МОУ «Бадарминская СОШ»;
Москвину Е.А., учителю истории МОУ «Невонская СОШ № 2»;
Зыковой В.В., учителю истории МОУ «Железнодорожная СОШ № 1»;

Еовориной Н.Н., учителю истории МКОУ «Подъеланская СОШ»;
Ромашиной М.В., учителю МКОУ «Подъеланская СОШ».

Объявить благодарность коллективу МОУ «Невонская СОШ №1» и МОУ «Невонская
СОШ №2» за помощь в проведении конференций.
Контроль исполнения приказа возложить на методиста МРОЦ Отдела образования
Крумину И.Ю.

Заместитель начальника
Отдела образования Т.О. Черемных